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 Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisvastuu siirtyy 

hyvinvointialueille 1.1.2023. Hyvinvointialue päättää siitä, millä tavoin 
palveluja järjestetään. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä 
annetussa laissa (569/2009) (palvelusetelilaki) säädetään 
palvelusetelin käyttämisestä. Palveluseteli on vaihtoehto Pohjois-
Savon hyvinvointialueen itse tuottamille tai ostamille palveluille. Se 
on yksi tapa järjestää hyvinvointialueen lakisääteisiä sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluja. Tämän vuoksi asiakkaan asemaan 
vaikuttavat samat erityislainsäädännön säännökset kuin muillakin 
tavoin järjestetyissä sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluissa. 
Palvelusetelin käyttö perustuu palvelun järjestäjän päätökseen, eikä 
palvelusetelijärjestelyissä ole sopimusta kunnan ja palveluntuottajan 
välille. Näin ollen kuntien, kuntayhtymien tai Pohjois-Savon 
sairaanhoitopiirin aikaisemmat palvelusetelin hyväksymiskriteerit ja 
päätökset palveluntuottajien hyväksymisestä eivät siirry suoraan 
hyvinvointialueille. Pohjois-Savon hyvinvointialueen tulee päättää 
palvelusetelin käytöstä, palvelusetelijärjestelmän ehdoista ja 
palveluntuottajien hyväksymisestä sekä määritellä palvelusetelillä 
järjestettävät palvelut sekä palveluseteleiden arvot ja hyväksyä 
palveluntuottajat, joiden tuottamia palveluja setelillä voi ostaa. 

 
 Palvelusetelin käytön osalta Pohjois-Savon hyvinvointialueen 

toimialueet ovat laatineet yhteisen palvelusetelin yleisen 
sääntökirjan, jossa hyvinvointialue asettaa palvelusetelilain 5§:ssä 
tarkoitetut hyväksymiskriteerit palveluntuottajille sekä määrittää 
yhteiset toimintaohjeet palvelusetelin käytölle.  Hyvinvointialue 
velvoittaa palveluntuottajat jatkuvasti noudattamaan sääntökirjan 
määräyksiä. Yksityinen palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan 
yleisen sääntökirjan sekä palvelukohtaisten sääntökirjojen ehtoja 
siitä alkaen, kun palveluntuottaja hyväksytään palvelusetelillä 
toteutettavien sosiaali- tai terveyspalvelujen tuottajaksi. Itse palvelua 
tuotettaessa sitä koskevan sopimuksen osapuolina ovat 
palveluntuottaja sekä asiakas, eivätkä sopimuksen sitoumukset ja 
vastuut kohdistu hyvinvointialueelle. Ilmoittautuminen 
palvelusetelituottajaksi Pohjois-Savon hyvinvointialueella tapahtuu 
sähköisen palveluseteli- ja ostopalvelujärjestelmän (PSOP) kautta.  

  
 Hyvinvointialueella on oikeus tehdä muutoksia yleisen palvelusetelin 

sääntökirjan ja sen liitteiden sisältämiin määräyksiin. Hyvinvointialue 
ilmoittaa muutoksista palveluntuottajille kirjallisesti. Tieto 
muutoksesta tulee tiedottaa palveluntuottajille kirjallisesti vähintään 



kuusikymmentä (60) päivää ennen uuden ohjeistuksen 
voimaantuloa.    

 
 
 Palvelusetelin yleinen sääntökirja korvaa Pohjois-Savon 

hyvinvointialueelle sijoittuvien kuntien antamat ohjeet palvelusetelin 
käyttämisestä sosiaali- ja terveyspalveluissa. Palvelusetelin yleinen 
sääntökirja koskee niitä palveluntuottajia, jotka ilmoittautuvat 
hyvinvointialueen palveluntuottajiksi. Palvelusetelin yleisen 
sääntökirjan lisäksi toimialat ovat laatineet omat 
palvelusetelikohtaiset palvelukuvaukset ja sääntökirjat 
täydentämään yleistä ohjeistusta. 

Esityslistan oheisaineistona:  

 Palvelusetelin yleinen sääntökirja 

Valmistelijan päätösehdotus: 
Aluehallitus päättää vahvistaa toimialojen yhteisen palvelusetelin 
yleisen sääntökirjan voimaan 1.1.2023 alkaen. 

 
Sote-integraatiovaikutukset 

 
Esittelijä hyvinvointialuejohtaja 

 
Päätösehdotus Aluehallitus päättää vahvistaa toimialojen yhteisen palvelusetelin 

yleisen sääntökirjan voimaan 1.1.2023 alkaen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 


